
1 
 

Zápis z 43. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 17. května 2018 v 18,00 hod. 

 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl (příchod v 18.10 hod), Vladimír Vališ 

(příchod v 18.10 hod), Miroslav Svoboda, Karel Adámek, Marie Mašová, Josef David, 
František Illek, Martin Chládek         

                         Počet:10 
Omluveni:    Tomáš Jelínek  

Počet: 1 
Hosté:    
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v kanceláři starosty městyse 43. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 9. 5. 2018 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 43. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 43. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 43 zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu  
4. Ekonomika 

a) Příkaz č. 1/2018 – systémové opatření  
b) Rozpočtové opatření č. 2 a 4  
c) Účetní závěrky – městys Višňové  
d) Návrh závěrečného účtu 
e) GDPR obce  

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Výzva vlastníkům vodovodů a kanalizací  
b) Dovybavení výstupní čerpací stanice ČOV Višňové samočistícími česly 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Odpisový plán 2018 

7. Smlouvy 
a) Dotační smlouva Jmk  
b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě se SMI 
c) Prodloužení nájemních smluv 
d) Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů  

8. Nemovitosti  
a) Žádost o výpůjčku části pozemku  
b) Prodej stavebních pozemků  
c) Nákup pozemků  
d) Nájem pozemků  
e) Směna pozemků  
f) Žádost o umístění plynoměrové skříňky HUP  

9. Stavební akce 
a) Veřejné osvětlení a místní rozhlas Rajčula  
b) IS Lokalita Stará hora  
c) Pořízení velkokapacitního zásahového vozidla JSDH  
d) Biocentrum Stará hora  



2 
 

e) Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu úřadu  
f) Výměna oken na fotbalových kabinách  
g) Oprava místních komunikací  
h) Rozšíření kapacity dětských hřišť  
i) Úprava místní komunikace – kolem fary  
j) Ústřední vytápění hasičské zbrojnice ve Višňovém  
k) Odvlhčení obecní budovy  
l) Rekonstrukce venkovních školních sportovišť ZŠ Višňové  
m) Finanční zajištění předmětných akcí 

10. Plán rozvoje sportu v městysi Višňovém  
11. Žádosti, nabídky, informace 

                    Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
3. 
Ověřovatelé zápisu  
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 43. zasedání: Pavel Havelka, Karel Adámek. 
 
 
               Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Ekonomika 

a) Příkaz č. 1/2018 – systémové opatření  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Příkaz č. 1/2018 – systémové opatření ke zveřejňování vyhlášení dle Zákona o zadávání 
veřejných zakázek. 

- Podání Žádosti o provedení dílčího a závěrečného přezkumu hospodaření za rok 2018 na KrÚ 
JmK. 
Příloha č. 1. 

 
b) Rozpočtová opatření č. 2 a 4  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 2 za březen 2018 a rozpočtové opatření č. 4 za duben 2018, které 
provedl a schválil starosta.  

Příloha č. 2 
 

c) Účetní závěrky – městys Višňové 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Účetní závěrku za rok 2017 (Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, veřejnosprávní kontrola 
PO ZŠ a MŠ Višňové, veřejnosprávní kontrola VKČOV, inventarizační zpráva, zpráva o přezkumu. 

 
Příloha č. 3. 
 
                                                                                      Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 



3 
 

d) Návrh závěrečného účtu  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Návrh Závěrečného účtu městyse Višňové za rok 2017 - seznámení.  
Příloha č. 4 
 
V 18.10. Příchod Vladimír Vališ a Jan Šnábl 
 
 

e) GDPR obce 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informace o prováděné analýze GDPR dne 14. 5. 2018 firmou Schola Servis Prostějov.  
- Informaci o provedeném školení zaměstnanců a zastupitelů v rámci GDPR. 
-  

5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Výzva vlastníkům vodovodů a kanalizací  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Výzvu vlastníkům vodovodů a kanalizací zaslanou Ministerstvem zemědělství pod č.j. 
27469/2018-MZE-15161 ze dne 14. 5. 2018. 

- Vyjádření vedoucího PO VKČOV pana Hynka Čady ze dne 17. 5. 2018. 
Příloha č. 5 
 

b) Dovybavení výstupní čerpací stanice ČOV Višňové samočistícími česly 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Výběr dodavatele na dodávku, viz Protokol z posouzení a hodnocení nabídek, ve veřejné 
zakázce „Dovybavení výstupní čerpací stanice ČOV Višňové samočistícími česly“, kterou 
provede pro PO VKČOV firma Fontána R, s.r.o. Brno, IČ 47911972, za cenu 361.300,-- Kč 
bez DPH.  

Příloha č. 6.  
 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Odpisový plán 2018  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Odpisový plán PO MŠ a ZŠ Višňové na rok 2018 ze dne 13. 4. 2018. 
Příloha č. 7. 
        Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
7. 
Smlouvy  

a) Dotační smlouva JmK 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK č. 050406/18/ORR na dotaci ve výši 25.000,-- 
Kč.   

Příloha č. 8.   
                                                                                            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 



4 
 

 
b) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se SMI Znojmo 

Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2/2018 uzavřenou se Silničním a mostním inženýrstvím 
s.r.o. Znojmo, IČ 27699927 s názvem: Chodník s dešťovou kanalizací – III. etapa, Višňové. 

Příloha č. 9.  
                                                                                           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato    
 

c) Prodloužení nájemní smlouvy  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  na základě podkladů Prodloužení nájemní smlouvy:  
-        uzavření Dodatku Smlouvy o nájmu sociálního vstupního bytu v bytovém domě ve Višňovém 

č. p. 171 s xxx xxx na základě splnění podmínek daných pravidly MMR Podpora výstavby 
podporovaných bytů pro rok 2012 a vnitřní směrnicí Pravidly pro pronájem sociálních 
vstupních bytů ze dne 24. 6. 2015, a to na dobu 1 roku od 1. 7. 2018.  

-  uzavření Dodatku Smlouvy o nájmu sociálního vstupního bytu v bytovém domě ve Višňovém 
č. p. 171 s xxx xxx na základě splnění podmínek daných pravidly MMR Podpora výstavby 
podporovaných bytů pro rok 2012 a vnitřní směrnicí Pravidly pro pronájem sociálních 
vstupních bytů ze dne 24. 6. 2015, a to na dobu 1 roku od 1. 7. 2018. 

-  xxx xxx doposud nedodal veškeré potřebné podklady.   
  
Příloha č. 10.  
                                                                                          Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato. 
 

d) Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů s firmou Schola Servis 
GDPR s.r.o., Prostějov, IČ 04223748.  

Příloha č. 11. 
 
8.  
Nemovitosti  

a) Žádost o výpůjčku  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- výpůjčku části pozemku parc. čísla 3898/6 o výměře 555 m2 za účelem zatravněné zahrady 
panu xxx xxx, nar. xxx, a to na dobu 10 let ode dne podpisu smlouvy. 
 

        Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Prodej stavebních pozemků  
Pozemek 2547/86 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- prodeje pozemku p. č. 2547/86 o výměře 605 m2 do SJM xxx xxx, nar. xxx, a xxx xxx, nar. 
xx, Kuldova xx Brno 615 00, za cenu 200,-- Kč/m2, tj. cena pozemku 121.000,-- Kč bez DPH. 
Jedná se o stavební pozemek. Dohodnutá kupní cena je v souladu s cenou v daném místě a 
čase obvyklou dle Obecné vyhlášky městyse Višňového č. 1/2015 pravidla pro prodej 
pozemků z majetku městyse Višňového.  



5 
 

- V ceně pozemku je zahrnut připojovací poplatek na vodovod, kanalizaci. Náklady spojené 
s připojovacím poplatkem firmě E.ON jsou rovněž zahrnuty v ceně pozemku.  

Veškeré náklady s prodejem pozemku (cena pozemku včetně DPH, podíl na geometrickém plánu) 
hradí kupující. Na tyto bude vystavena faktura. Daň z nabytí hradí kupující a je poplatníkem. Poplatek 
vkladu do KN hradí kupující. Kupní smlouva bude uzavřena do 31. 8. 2018. 
 
                                 Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Nákup pozemků 
3920/14, 3920/15, 1437/29 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje koupi pozemku:  

- parc. číslo 1437/29 v k. ú. Višňové o výměře 75 m2, 
- parc. číslo 3920/15 v k. ú. Višňové o výměře 110 m2, 
- parc. číslo 3920/14 v k. ú. Višňové o výměře 210 m2 

od vlastníka TJ Višňové z. s., č.p. 236, 671 38 Višňové, a to za cenu dohodnutou 100,00 Kč/m2, tj. za 
cena podílu z pozemku 39.500,-- Kč.  Náklady spojené s koupí pozemku a jeho převodem uhradí 
městys. 
 
                                 Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
2547/21, 2547/54 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje koupi pozemku:  

- parc. číslo 2547/54 v k. ú. Višňové o výměře 6988 m2 od vlastníka xxx xxx, nar. xx, 
Prusinovského xx, 66442 Modřice, podíl 3/4, 

- parc. číslo 2547/21 v k. ú. Višňové o výměře 1874 m2 od vlastníka xxx xxx, nar. xx, 
Prusinovského xx, 66442 Modřice, podíl 1/1, 

a to za cenu dohodnutou 100,00 Kč/m2, tj. za cena podílů na pozemcích 711.500,-- Kč.  Náklady 
spojené s koupí pozemku a jeho převodem uhradí městys. 
 
                                 Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato. 
 
2547/50 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje koupi pozemku:  

- parc. číslo 2547/50 v k. ú. Višňové o výměře 3140 m2 od vlastníka xxx xxx, nar. xx, Stará 
osada xxx, Židenice, 61500 Brno, 
a to za cenu dohodnutou 120,00 Kč/m2, tj. za cena podílů na pozemcích 376.800,-- Kč.  Náklady 
spojené s koupí pozemku a jeho převodem uhradí městys. 
 
Pro 7  - Vladimír Korek, Pavel Havelka, Vladimír Vališ, Miroslav Svoboda, Marie Mašová, Josef  
             David, Martin Chládek         
Zdrželo se 3 – František Illek, Jan Šnábl, Karel Adámek 
Proti 0 
                                  
 Usnesení bylo přijato.  
 

d) Nájem pozemků 
Karel Adámek před hlasováním upozornil, že by mohl být zvýhodněn jeho příbuzný 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



6 
 

- pronájmu části pozemku p. č. 3898/26 o přibližné výměře 330 m2 dle zákresu, a to za cenu Kč 
5,--/m2/rok firmě FRIGOYORK, s.r.o., IČO: 63481618, Hviezdoslavova, Brno ode dne 1. 6. 
2018. 

 
                                 Pro 10, zdrželo se 0 , proti 0  
Usnesení bylo přijato.  

 
e) Směna pozemků 

Marie Mašová před hlasováním upozornila, že by mohl být zvýhodněn její příbuzný 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Záměr směny pozemků.  
- Části pozemku p. č. 2516/18 o výměře 11 m2, 
- části pozemku p. č. 2516/18 o výměře 9 m2, 
- části pozemku p. č. 2516/ o výměře 25 m2,  

- ve vlastnictví Městys Višňové č. p. 212, 671 38 Višňové. Viz zákres záměru.  
 

 
Pro 9  - Vladimír Korek, Pavel Havelka, Vladimír Vališ, Miroslav Svoboda, Josef David, Martin 
             Chládek, František Illek, Jan Šnábl, Karel Adámek         
Zdrželo se 1 – Marie Mašová 
Proti 0 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

f) Žádost o umístění plynoměrové skříňky s HUP 
Usnesení zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Vydání podmínečného souhlasu s plynofikací RD č. p.xx Višňové za stanovených podmínek. 
Příloha č. 12. 
 
 
        Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  

 
9. 
Stavební akce  

a) Veřejné osvětlení a místní rozhlas Rajčula  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového: 

- vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení ze dne 11. 4. 2018 a akceptuje doporučení 
komise o pořadí nabídek zapsané v Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek pro stavební 
akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení a obecního rozhlasu, Višňové – Rajčula“, a rozhodlo 
o nejvhodnější nabídce v souladu s doporučením přidělení zakázky uchazeči Elektromontáže 
Švéda s.r.o., IČ 26918731 Leska 193, 671 82 Dobšice. Nabídková cena činí 542.695,26 bez 
DPH., a pověřuje starostu podpisem předložené Smlouvy o dílo.  

Příloha č. 13.  
 
Pro 9  - Vladimír Korek, Pavel Havelka, Vladimír Vališ, Marie Mašová, Josef David, Martin 
             Chládek, František Illek, Jan Šnábl, Karel Adámek         
Zdrželo se 1 – Miroslav Svoboda 
Proti 0 
                     
Usnesení bylo přijato. 



7 
 

 
b) IS Lokalita Stará hora  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového: 

- vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení ze dne 18. 4. 2018 a akceptuje doporučení 
komise o pořadí nabídek zapsané v Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek pro 
vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení k akci „Višňové – Lokalita Stará 
hora – II. etapa“, a rozhodlo o nejvhodnější nabídce v souladu s doporučením přidělení 
zakázky uchazeči Silniční a mostní inženýrství, s.r.o. Rudoleckého 25 Znojmo, IČ 27699927. 
Nabídková cena činí 220.800,00 bez DPH, a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo.  

Příloha č. 14.  
                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 

Usnesení bylo přijato. 
c) Pořízení velkokapacitního zásahového vozidla JSDH  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zařazení do užívání – viz. Zařazovací protokol dlouhodobého hmotného majetku do užívání.  
Příloha č. 15.  

                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  Smlouvy s Europroject Dotace Boskovice, IČ 40408809, uzavřené na jednotlivé etapy žádosti 
o dotaci: 
Smlouva o dílo – zpracování žádosti o dotaci ze dne 1. 6. 2016 – částka 10.000,-- bez DPH, 
Smlouva o dílo – zpracování studie proveditelnosti ze dne 1. 6. 2016 – částka 70.000,-- bez 
DPH, Příkazní smlouva na odbornou a technickou pomoc a provedení výběrového řízení ze 
dne 30. 3. 2017 – částka 45.000,-- bez DPH, 

- Smlouvo dílo – zpracování žádosti o platbu a zpracování žádosti o realizaci ze dne 17. 5. 2018 
– částka 20.000,-- bez DPH. 

Příloha č. 16 . 
 

d) Biocentrum Stará hora  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  vyhlášení výběrového řízení zveřejněném na profilu zadavatele s koncem lhůty pro podání 
nabídek 24. 5. 2018 firmou PIONS Brno. 

Příloha č.17. 
 

e) Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu úřadu  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  informaci o postupu zahájených prací,  
- informace o jednání vedených s SÚS Znojmo ve věci komunikace II/400 

 
f) Výměna oken na fotbalových kabinách, vrt, tribuna  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového: 

- Schvaluje pověření ze dne 25. 4. 2018 Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové 
sestavením výzvy a provedením výběru dodavatele „Výměna oken sportovních kabin, 
Višňové“ dle Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

- vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení ze dne 18. 4. 2018 a akceptuje doporučení 
komise o pořadí nabídek zapsané v Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek pro akci 
„Výměna oken na fotbalových kabinách“, a rozhodlo o nejvhodnější nabídce v souladu 



8 
 

s doporučením přidělení zakázky uchazeči Joka-MK.CZ Skalice 197 IČ 47910721. Nabídková 
cena činí 169.206,80 bez DPH, a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo.  
 

Příloha č. 18.  
                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

- Informaci o zpracování PD na opravu tribuny.  
 
g) Oprava místních komunikací  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  na základě provedeného průzkumu trhu uzavření Smlouvy o dílo na akci „Oprava místních 
komunikací“ s firmou Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, provozovna Znojmo. 

  
 
h) Rozšíření kapacity dětských hřišť  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Přijetí dotace poskytnuté na výše uvedenou akci z MMR ČR.  
- pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové sestavením výzvy a 

provedením výběru dodavatele „Rozšíření kapacity dětských hřišť“ dle Vnitřní směrnice k 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
                     Pro 10, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato. 

 
i) Úprava místní komunikace – kolem fary 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Přijetí dotace poskytnuté na uvedenou akci z MMR ČR 
- Výzvu k podání nabídky – zadávací dokumentaci, Smlouvu o dílo, seznam uchazečů pro 

stavební akci „Úprava místní komunikace“.  
- Do seznamu firem doplnit firmu: JOKA Moravský Krumlov, s.r.o. 
- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 

Příloha č.19.  
 
                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 

Usnesení bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  smlouvu s Grantech s.r.o., Pražská 105, 67602, Moravské Budějovice, IČ: 27668037, 
v celkové částce 15.000,-- Kč bez DPH.  

-  příkazní smlouvu na TDI při stavbě Úprava místní komunikace v městysi Višňové 
s Znojmoinvesta, s.r.o. Znojmo, IČ 46344136 ve výši Kč. 10.000,-- bez DPH.  

Příloha č. 20. 
 

j) Ústřední vytápění hasičské zbrojnice ve Višňovém 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Přijetí investiční dotace poskytnuté na uvedenou akci z rozpočtu JMK. 



9 
 

- pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové sestavením výzvy a 
provedením výběru dodavatele „Ústřední vytápění hasičské zbrojnice ve Višňovém“ dle 
Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
                     Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

k) Odvlhčení obecního domu  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové sestavením výzvy a 
provedením výběru dodavatele „Odvlhčení obecního domu“ dle Vnitřní směrnice k zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu.  

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
 

                     Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

l) Rekonstrukce venkovních školních sportovišť ZŠ Višňové 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Přijetí dotace poskytnuté na uvedenou akci z MMR ČR  
-  Výzvu k podání nabídky – zadávací dokumentaci, Smlouvu o dílo, seznam uchazečů pro akci 

„Rekonstrukce venkovních školních sportovišť. 
- Současně schvaluje komisi ve složení: Daniel Kabelka, Jiří Beran, Vladimír Korek, Pavel 

Havelka.   
- Do seznamu oslovených přidat firmy:  

JOKA Moravský Krumlov, s.r.o.,  
V-STAV A, spol. s.r.o. Dražka 624, 675 55 Hrotovice  
Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o. 671 42 Vémyslice 241 

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
Příloha č.21.  

 
                    Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 

Usnesení bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  smlouvu s Grantech s.r.o., Pražská 105, 67602, Moravské Budějovice, IČ: 27668037, v 
celkové částce 51.000,-- Kč bez DPH. 

Příloha č. 22.  
 

m) Finanční zajištění předmětných akcí 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bera na vědomí: 

-  že finanční zajištění výše uvedených stavebních a ostatních akcí bude vyžadovat provozní 
úvěr. Výše úvěru bude schválena na následujícím zasedání.  
 

10. 
Plán rozvoje sportu v městysi Višňovém  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Plán rozvoje sportu v městysi Višňovém – směrnici na období 2018 – 2022. 
Příloha č. 23. 



10 
 

                                                                                               Pro 10, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato.  
 
11. 
Žádosti, nabídky, informace 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  Žádost o souhlas s uložením plynovodního potrubí do pozemku 3904/17. 
-  Žádost o vybudování skateparku ve Višňovém  
-  Cenová nabídka firmy ATOMICON za účelem zpracování pasportů i v elektronické podobě. 
-  Žádost ve věci památníku u školy – p. Josef Kolář  
-  Žádost o podporu Linky bezpečí, a. s. 
-  Žádost stacionáře Stonožka Ostrava o finanční podporu. 
-  Informace o pořízení krojů pro městys Višňové – tradiční pouť, posvícení 
-  Informace o dopisu MV ČR o zrušení 445 matričních úřadů v ČR  
-  Informace o výzvě k Podpoře boje proti suchu a na zadržení vody  
-  Informace z jednání rady Energoregionu 2020 dne 10. 5. 2018 
- Informace z dnešního zasedání SVO Daníž  
-  Informace Amper Marketu ze dne 3. 4. 2018  
 

 
 
 
Ve 20.30 hod. starosta 43. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 17. května 2018  
Zapsal: František Illek   
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
Pavel Havelka – v. r. 
Jan Šnábl – v. r. 
 
Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce: 18. 5. 2018 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky:  


